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Sposób wypełniania złączy

Przedmiotem wynalazku jest sposób wypełniania złączy elementów budowlanych o dowolnym kształcie
i wielkości.

Znane sposoby wypełniania złączy, w szczególności w budownictwie, przy składaniu różnych obiektów
z gotowych elementów; przy pomocy pakuł, różnego rodzaju kitów, zapraw cementowych, uszczelek elastycz¬
nych mają tę wadę, że nie gwarantują uzyskania założonych efektów w odniesieniu do izolacyjności termicznej,
elastyczności.

Wyeliminowanie tych wad tradycyjnymi sposobami poprzez zaostrzenie tolerancji wymiarów wyrobów
składanych jest pracochłonne i zwiększa koszty wytwarzania.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wyżej wymienionych wad. Cel ten został osiągnięty poprzez sposób
wypełniania złączy poliuretanem „in situ".

Istota sposobu według wynalazku polega na tym, że poliuretan w postaci płynnej zostaje wprowadzony do
zamkniętej uprzednio przestrzeni złącza i w czasie spieniania się szczelnie wypełnia całe złącze, niezależnie od
jego kształtu i wielkości. Dla zabezpieczenia przed wypłynięciem ekspandującej pianki poliuretanowej można
stosować wkładki profilowane, dociskane do zewnętrznych krawędzi łączonych elementów przez wytwarzaną
piankę. *

Zaletami sposobu wypełniania złącz według wynalazku dzięki przenikaniu ekspandującego poliuretanu do
każdej wolnej przestrzeni złącza jest uzyskanie prawidłowego złącza, szczelnie wypełnionego, elastycznego, przy
małej pracochłonności metody.

Zaletą także sposobu jest to, że do wypełnionego złącza można wtapiać różne przedmioty jak: kotwy,
uchwyty itp. Własności izolacyjne poliuretanu jako wypełniacza pozwalają na stosowanie złącz nim- wypełnio¬
nych jako zimnochronnych lub ciepłochronnych.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia przekrój poprzeczny
przez złącze. Przez 1 oznaczono łączone elementy wykonane z dowolnych materiałów stałych. Przez 2
oznaczono przestrzeń, między łączonymi o dowolnym kształcie elementami 1, wypełnioną pianką poliuretano¬
wą „in situ". Przez 3 oznaczono wkładkę profilowaną zabezpieczającą ekspandującą piankę poliuretanową przed
wypłynięciem.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wypełniania złączy w sąsiadujących ze sobą elementach, znamienny tym, że do przestrzeni ffliędfcy
złączami wprowadza się poliuretan „in situ" w postaci płynnej przy czym najkorzystniej zabezpiecza się przed
wypłynięciem ekspandującej pianki, przez umieszczenie uprzednio w przestrzeni między elementami, wkładek
nieprofilowanych 3 z materiału obojętnego na działanie chemiczne i temperaturę płynnego poliuretanu.
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